
REGIONE LAZIO

Direzione: AMBIENTE

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  49836  del  28/11/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAPPELLA ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PELONE PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale V. CONSOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale ai sensi dell'art. 27-bis, parte II, del D.Lgs. n. 152/2006 sul progetto di
"Riqualificazione della scogliera sommersa e ripascimento, nel Comune di Santa Marinella, in località Santa Severa".
Proponente: Regione Lazio, Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo,
Area Difesa della Costa.  Registro elenco progetti: n. 143/2021.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16614 29/11/2022



OGGETTO: Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale ai sensi dell’art. 27-bis, parte II, 

del D.Lgs. n. 152/2006 sul progetto di “Riqualificazione della scogliera 

sommersa e ripascimento, nel Comune di Santa Marinella, in località Santa 

Severa”. Proponente: Regione Lazio, Direzione Regionale Lavori Pubblici, 

Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, Area Difesa della 

Costa.  

Registro elenco progetti: n. 143/2021. 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE 

Visto lo Statuto della Regione Lazio; 

Vista la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 

personale regionale” e ss.mm.ii; 

Visto il Regolamento Regionale del 06 settembre 2002, n. 1 recante “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2020 n. 1048 con cui è stato 

conferito al Dott. Vito Consoli l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Capitale 

Naturale, Parchi e Aree protette con decorrenza dal 01 gennaio 2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 5 agosto 2021, n 542, con cui è stato 

modificato il Regolamento Regionale di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale, n. 1 del 6 settembre 2002; 

Visto il Regolamento Regionale 10 agosto 2021, n. 15, con cui, all’art. 3 lettera d, viene 

modificato l’allegato B del Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, sostituendo la 

denominazione della “Direzione Regionale Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette” con 

“Direzione Regionale Ambiente”; 

Vista la novazione del contratto, reg. cron. n. 25681 del 09/12/2021, del Dott. Vito Consoli 

da Direttore della Direzione regionale “Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette” a 

Direttore della Direzione Regionale “Ambiente”; 

Vista la Determinazione dirigenziale n. G10743 del 15 settembre 2021, concernente la 

riorganizzazione delle strutture di base denominate “Aree”, “Uffici” e “Servizi”; 

Visto l’atto di organizzazione del 20 settembre 2021, n. G11051, avente ad oggetto: 

“Assegnazione del personale non dirigenziale alle strutture organizzative di base 

denominate 'Aree', 'Uffici' e 'Servizi' e conferma delle Posizioni giuridiche economiche 

relative alle Posizioni Organizzative e delle Specifiche responsabilità della ex Direzione 

Capitale Naturale, Parchi e Aree Protette nella Direzione Ambiente; 

Pagina  2 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



Vista la Determinazione dirigenziale n. G15879 del 17 dicembre 2021, avente ad oggetto: 

“Istituzione dell'Ufficio di Staff "Attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Trasformazione Sostenibile del Territorio" e modifica delle strutture di base 

denominate "Aree", "Uffici" e "Servizi" della Direzione Regionale Ambiente; 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Paola Pelone; 

Visto il Decreto Legislativo 3/04/2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.; 

Vista la Legge Regionale 16/12/2011, n. 16, “Norme in materia ambientale e di fonti 

rinnovabili”; 

Vista la D.G.R. n. 884 del 18/10/2022 con la quale sono state approvate le “Disposizioni 

operative per lo svolgimento delle procedure di valutazione di impatto ambientale”; 

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista l’istanza del 28/10/2021, con la quale il Soggetto Proponente ha trasmesso alla 

Regione Lazio, Area Valutazione di Impatto Ambientale, il progetto di “Riqualificazione 

della scogliera sommersa e ripascimento, nel Comune di Santa Marinella, in località Santa 

Severa” ai fini degli adempimenti previsti per l’espressione delle valutazioni sulla 

compatibilità ambientale - Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale, di cui all’art. 27 

bis del Decreto Legislativo n. 152/06; 

Visti gli elaborati trasmessi elencati a seguire: 

 Elaborato SIA – SIA Relazione;

 Elaborato SNT – SNT Sintesi non Tecnica;

 Elaborato PMA – PMA Piano di Monitoraggio Ambientale;

 Elaborato RP – RP Relazione Paesaggistica;

 Elaborato R1 – Relazione generale;

 Elaborato R2 - Piano di sicurezza e coordinamento;

 Elaborato R3 - Capitolato speciale d’appalto;

 Elaborato R4 - Elenco prezzi unitari;

 Elaborato R5 - Computo metrico estimativo;

 Elaborato R6 - Quadro economico di spesa;

 Elaborato T1 – Inquadramento generale dell’area d’intervento;

 Elaborato T2 – Rilievo batimetrico;

 Elaborato T3 – Planimetria degli interventi e sezioni tipologiche;

 Elaborato T4 – Planimetria dei punti di campionamento;

 Elaborato T5 - Planimetria area di cantierizzazione.

Documentazione integrativa acquisita a mezzo PEC con prot. n. 25608 del 12/01/2022

o Regione Lazio, Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse

Idriche e Difesa del Suolo, Area Difesa della Costa, nota prot. n. 25526 del

12/01/2022.

Documentazione integrativa acquisita a mezzo PEC con prot. n. 253888 del 14/03/2022

Pagina  3 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



o PMA – Piano di Monitoraggio Ambientale – novembre 2020.

Preso atto dei pareri espressi nel corso dell’iter istruttorio e di seguito riportati, facenti 

parte integrante della presente determinazione; 

Considerati i lavori della Conferenza di Servizi ex art. 27-bis, comma 7 del D.lgs. n.152/06 e 

della D.G.R. n.132 del 27/02/2018, convocata in forma simultanea e in modalità sincrona, ai 

sensi dell’art.14 ter della L. 241/90; 

Preso atto dei verbali e delle conclusioni della Conferenza di Servizi tenutasi in data 

21/04/2022 prima seduta, in data 08/06/2022 seconda seduta e in data 20/07/2022 terza 

seduta, facenti parte integrante della presente determinazione; 

Dato atto che non sono pervenuti dissensi e/o pareri negativi o sfavorevoli all’opera in 

oggetto; 

Preso atto che con nota prot. n. 678458 del 11/07/2022, il Rappresentante Unico 

Regionale ha espresso il parere unico favorevole con prescrizioni e condizioni; 

Considerato che la Conferenza di Servizi a conclusione dell’ultima seduta ha riassunto 

come di seguito le posizioni degli enti partecipanti:  

 parere del Rappresentante Unico Regionale favorevole con prescrizioni;

 parere di V.I.A. favorevole con prescrizioni;

Considerato che la Conferenza di Servizi ha preso atto dell’assenza del Rappresentante 

Unico dello Stato, del Rappresentante Unico della Città Metropolitana di Roma Capitale e 

del Rappresentante Unico del Comune di S. Marinella, ciò ha determinato l’acquisizione del 

parere positivo senza condizioni dei tre enti, ai sensi del comma 7, dell’art.14 ter, della L. n. 

241/90; 

Ritenuto che la Conferenza di Servizi a norma del comma 7, dell’art.14 ter della L. n. 

241/90 e dell’art. 27-bis, comma 7, del D.lgs. n. 152/06, bilanciati gli interessi in campo, 

considera che i pareri espressamente positivi complessivamente consentono di esprimere 

un giudizio positivo, con prescrizioni e condizioni, alla realizzazione del progetto di 

“Riqualificazione della scogliera sommersa e ripascimento, nel Comune di Santa Marinella, 

in località Santa Severa”; le seguenti opere sono oggetto di intervento: 

A. la scogliera sommersa prospiciente il castello;

B. il muro di contenimento dell’area area naturale protetta immediatamente ad est del

castello;

C. la spiaggia ad est del precedente;

D. scogliera al piede del muro di protezione del Castello.

Preso atto che con determinazione n. G09843 del 26/07/2022, l’Area V.I.A. della Direzione 

Regionale Ambiente, ha espresso pronuncia di compatibilità ambientale positiva con 

prescrizioni e condizioni. 

Preso atto che con nota prot. n. 1075061 del 28/10/2022, l’Area Difesa della Costa della 

Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del 

Pagina  4 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



Suolo, ha trasmesso: 

 il parere tecnico-amministrativo di cui all’art. 4 comma 1 della L.R. 31/01/2002, n. 5,

rimesso dall’Area Genio Civile di Roma Città Metropolitana (prot. n. 819102 del

29/08/2022);

 l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152, come disciplinato

dal D.M. n. 173/2016, ad eseguire la movimentazione di sedimenti marini dall’area di

prelievo all’area di sversamento così come individuate negli elaborati progettuali,

rimessa con determinazione n. G14778 del 28/10/2022, dall’Area Difesa della Costa.

Preso atto della autorizzazione alla realizzazione dell’intervento, rilasciata dall’Area Difesa 

della Costa della Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse 

Idriche e Difesa del Suolo, con nota prot. n. 1180639 del 23/11/2022. 

Considerato che gli elaborati progettuali nonché lo Studio di Impatto Ambientale, 

disponibili in formato digitale al seguente link https://regionelazio.box.com/v/VIA-143-

2021 e depositati presso questa Autorità competente, comprensivi delle integrazioni 

prodotte, sono da considerarsi parte integrante del presente provvedimento. 

Considerato che i pareri, i verbali e le note soprarichiamate, disponibili in formato digitale 

al link sopra riportato, e depositati presso questa Autorità competente, sono da 

considerarsi parte integrante del presente provvedimento. 

Ritenuto di dover procedere con l’emissione del Provvedimento Autorizzatorio Unico 

Regionale ai sensi dell’art. 27 bis del D.lgs. 152/06, sulla base di quanto sopra esposto. 

D E T E R M I N A 

per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto 

di emettere il Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale ai sensi dell’art. 27 bis del 

D.Lgs. n. 152/06, sul progetto di “Riqualificazione della scogliera sommersa e ripascimento,

nel Comune di Santa Marinella, in località Santa Severa” - Proponente: Regione Lazio,

Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del

Suolo, Area Difesa della Costa - Registro elenco progetti: n. 143/2021;

di stabilire che le prescrizioni e le condizioni elencate nei pareri acquisiti sono parte 

integrante della presente determinazione; 

di precisare che l’Area Difesa della Costa della Direzione Regionale Lavori Pubblici, 

Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo e il Comune di Santa Marinella 

sono tenuti a vigilare sul rispetto delle prescrizioni di cui sopra così come recepite nel 

provvedimento di autorizzazione e a segnalare tempestivamente all’Area V.I.A. eventuali 

inadempimenti ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del D.lgs.152/06; 

di stabilire che il progetto esaminato dovrà essere realizzato entro 5 anni dalla data di 

pubblicazione del PAUR, emesso ai sensi dell’art. 27 bis del D.lgs. 152/06, sul BUR. 

Trascorso tale periodo, fatta salva la proroga concessa su istanza del proponente, la 

Pagina  5 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



procedura di impatto ambientale dovrà essere reiterata; 

di stabilire che l’efficacia temporale di tutte le autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, 

pareri, concerti, nulla osta e assensi comunque denominati, allegati e citati nel presente 

atto, è definita per i diversi provvedimenti dalle specifiche norme di settore; 

di stabilire che gli allegati alla presente determinazione, di seguito riportati, costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente PAUR; 

di pubblicare all’interno del portale istituzionale della Regione Lazio il presente 

provvedimento secondo quanto previsto dalla legislazione in materia (L. n. 69/2009 e 

D.Lgs. n. 82/2005);

di pubblicare altresì la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

di rappresentare che avverso la presente determinazione è esperibile ricorso 

giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 

giorni dal ricevimento secondo le modalità di cui al D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104, ovvero, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.  

Il Direttore 

Dott. Vito Consoli 

Pagina  6 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



Pareri, verbali, note e comunicazioni, disponibili in formato digitale al seguente link 

https://regionelazio.box.com/v/VIA-143-2021 e depositati presso l’Autorità 

competente, parti integranti del presente atto. 

 Presentazione istanza ex art. 27-bis del D.Lgs. n. 152/06 in data 28/10/2021;

 con nota prot. n. 894023 del 04/11/2021 è stato comunicato agli enti competenti

l’avvenuta pubblicazione nel sito web regionale degli elaborati di progetto e dello

studio di impatto ambientale, come previsto dall’art. 27-bis, comma 2 e 3 del D.Lgs. n.

152/2006;

 con prot. n. 995170 del 01/12/2021, è stata inviata richiesta di integrazioni

documentali a norma dell’art. 27-bis comma 3 del D.Lgs. n. 152/2006;

 con prot. n. 31929 del 13/01/2022, è stata trasmessa al proponente e agli enti

competenti la comunicazione a norma dell’art- 27-bis del D.Lgs. n. 152/2006 di

pubblicazione avviso ex art. 23 c. 1 lett. e) del citato decreto;

 con nota prot. n. 57087 del 20/01/2022 è stato convocato un tavolo tecnico di

confronto nell’ambito delle procedure di cui all’art. 27-bis, del D.Lgs. n. 152/06, per il

giorno 04/02/2022 alle ore 12:00.

 in data 04/02/2022 si è svolto il tavolo tecnico di confronto in prossimità della

conclusione della fase del procedimento di cui al comma 4, dell’art. 27-bis, del D.Lgs.

n. 152/06 e il relativo verbale è stato pubblicato, nella medesima data, nel box

dedicato;

 con nota prot. n. 169733 del 20/02/2022, è stata inviata la richiesta di integrazioni

documentali a norma dell’art. 27 bis, comma 5, del D.Lgs. n. 152/2006;

 a norma di quanto disposto dall’art. 27-bis co. 5 del D.Lgs. n.152/2006, come

modificato dalla L. 108 del 29/07/2021, è stato pubblicato un avviso, nel box

dedicato, di avvio di una nuova consultazione del pubblico della durata di 15 giorni, a

far data dal 15/03/2022 fino al 30/03/2022;

 con nota prot. n. 350087 del 08/04/2022, sono state convocate le tre sedute di

Conferenza di Servizi, a norma dell’art. 27 bis, comma 7 del D.Lgs. n. 152/06 e della

D.G.R. n.132 del 27/02/2018;

 in data 21/04/2022 si è tenuta la prima seduta di conferenza di servizi, di cui all’art.

27-bis, comma 7, del D.Lgs. n. 152/06 e della D.G.R. n. 132/2018, convocata in forma

simultanea e in modalità sincrona ai sensi dell’art. 14 ter della L. n. 241/90, il relativo

verbale è stato pubblicato, nella medesima data, nel box dedicato;

 in data 08/06/2022 si è tenuta la seconda seduta di conferenza di servizi, di cui all’art.

27-bis, comma 7, del D.Lgs. n. 152/06 e della D.G.R. n. 132/2018, convocata in forma

simultanea e in modalità sincrona ai sensi dell’art. 14 ter della L. n. 241/90, il relativo

verbale è stato pubblicato, nella medesima data, nel box dedicato;

 Conferenza di Servizi, prima seduta tenutasi in data 21/04/2022 di cui all’art. 27-bis,

comma 7, del D.Lgs. n. 152/06 e della D.G.R. n. 132/2018, in forma simultanea e in

modalità sincrona ai sensi dell’art. 14 ter della L. n. 241/90.

Pagina  7 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



 Conferenza di Servizi, seconda seduta tenutasi in data 08/06/2022 di cui all’art. 27-

bis, comma 7, del D.Lgs. n. 152/06 e della D.G.R. n. 132/2018, in forma simultanea e in

modalità sincrona ai sensi dell’art. 14 ter della L. n. 241/90.

 Conferenza di Servizi, terza seduta della Conferenza di Servizi tenutasi in data

20/07/2022, di cui all’art. 27-bis, comma 7, del D.Lgs. n. 152/06 e della D.G.R. n.

132/2018, in forma simultanea e in modalità sincrona ai sensi dell’art. 14 ter della L. n.

241/90.

Richieste documentali 

 Regione Lazio, Direzione Regionale Ambiente, Area Geodiversità e Monumenti

Naturali, con nota prot. n. 940129 del 17/11/202.

Note 

 Ministero della Cultura, Direzione Generale Archeologia Belle Arti e Paesaggio,

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Provincia di Viterbo e

l’Etruria Meridionale, con nota prot. n. 11328 del 24/11/2021, acquisita a mezzo PEC

con prot. n. 970210 del 25/11/2021;

 L’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli, DT IV – Lazio e Abruzzo, Ufficio delle

Dogane di Roma 2, Sezione Tributi e URP, Reparto Regimi Doganali, con nota prot.

n. 23712 del 03/12/2021, acquisita a mezzo PEC con prot. n. 1007142 del

06/12/2021;

 Città Metropolitana di Roma Capitale, U.E. Supporto al Sindaco metropolitano e

relazioni istituzionali, con nota prot. n. CMRC-2022-0067195 del 20/04/2022,

acquisita con prot. n. 389727 in pari data.

Pareri 

- Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Lazio, nota prot. n. 14291 del

24/11/2021, acquisita a mezzo PEC con prot. n. 968001 in pari data;

- Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili, Capitaneria di Porto di

Civitavecchia, nota prot. n. 34112 del 03/12/2021, acquisita a mezzo PEC con prot. n.

1003585 in pari data;

- Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli, DT IV – Direzione Interregionale Lazio e

Abruzzo, Ufficio di Civitavecchia, Sezione Servizi di Supporto, nota prot. n. 986 del

20/01/2022, acquisita a mezzo PEC con prot. n. 57065 in pari data;

- Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Lazio, nota prot. n. 3129 del 24/03/2021,

acquisita a mezzo PEC con prot. n. 300729 del 25/03/2022;

- ARPALAZIO, Dipartimento Pressioni sull’Ambiente, Servizio Supporto Tecnico ai

Processi Autorizzatori, Unità Valutazioni Ambientali, nota prot. n. 14198 del

28/02/2022, acquisita a mezzo PEC con prot. n. 201430 del 28/02/2022;

- Area Tutela della Costa della Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica

Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, della Regione Lazio, nota prot. n. 378806

del 15/04/2022, pervenuta all’Area VIA in data 21/04/2022;

Pagina  8 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



- Area Geodiversità e Monumenti Naturali della Direzione Regionale Ambiente della

Regione Lazio, nota prot. n. 449604 del 09/05/2022;

- Area Protezione e Gestione della Biodiversità della Direzione Regionale Ambiente

della Regione Lazio, nota prot. n. 479987 del 17/05/2022 e nota prot. n. 548622 del

22/06/2021;

- Area Urbanistica Copianificazione Programmazione Negoziata Roma Capitale e Città

Metropolitana della Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la Pianificazione

Territoriale, Paesistica e Urbanistica della Regione Lazio, nota prot. n. 517598 del

25/05/2022;

- Ministero della Cultura, Direzione Generale Archeologia, Belle Arti e Paesaggio,

Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Provincia di Viterbo e

l’Etruria Meridionale, con nota prot. n. 8699-P del 30/06/2022, acquisita a mezzo

PEC con prot. n. 644351 in pari data.

- Area Genio Civile di Roma Città Metropolitana, della Direzione Regionale Lavori

Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, della Regione

Lazio, nota prot. n. 819102 del 29/08/2022;

- Area Difesa della Costa, della Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica

Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, della Regione Lazio, determinazione n.

G14778 del 28/10/2022.

Verbali della Conferenza di Servizi, a norma dell’art. 27 bis, comma 7 del D.Lgs. n. 152/06 

svolti: 

 In data 21/04/2022, prima seduta;

 In data 08/06/2022, seconda seduta;

 In data 20/07/2022 terza ed ultima seduta.

Parere di V.I.A. favorevole con prescrizioni e condizioni espresso con determinazione n. 

G09843 del 26/07/2022, della Direzione Regionale Ambiente della Regione Lazio. 

Parere Unico Regionale, nota prot. n. 678458 del 11/07/2022, con i seguenti allegati: 

o Allegato 1:  Regione Lazio, Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica 

Appalti, Risorse Idriche e Difesa del Suolo, Area Tutela della Costa, nota prot. n. 

378806 del 15/04/2022; 

o Allegato 2: Regione Lazio, Direzione Regionale Ambiente, Area Geodiversità e 

Monumenti Naturali, nota prot. n. 449604 del 09/05/2022; 

o Allegato 3: Regione Lazio, Direzione Regionale Ambiente, Area Protezione e 

Gestione della Biodiversità, nota prot. n. 479987 del 17/05/2022; 

o Allegato 4: Regione Lazio, Direzione Regionale Capitale Naturale, Parchi e Aree 

Protette, Area Valutazione di Incidenza, nota prot. n. 548622 del 22/06/2021; 

o Allegato 5: Regione Lazio, Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la 

Pianificazione Territoriale, Paesistica e Urbanistica, Area Urbanistica Copianificazione 

Programmazione Negoziata Roma Capitale e Città Metropolitana, nota prot. n. 

517598 del 25/05/2022. 

Pagina  9 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022



Direzione Regionale Lavori Pubblici, Stazione Unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del 

Suolo, Area Difesa della Costa, autorizzazione rilasciata con nota prot. n. 1180639 del 

23/11/2022. 

Pagina  10 / 10

Atto n. G16614 del 29/11/2022


